UBND XÃ BA DINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-VHXH Ba Dinh, ngày       tháng  9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn Giáo dục Năm học 2025-2026

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGD&ĐT ngày 24 tháng 7 năm 2025

hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, Phòng Văn hoá- Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã;

Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi phê duyệt Đề án chuyển giao các trường trung học cơ sở, liên cấp

tiểu học và trung học cơ sở, tiểu học, mầm non, trực thuộc UBND cấp huyện về

UBND cấp xã (mới) quản lý khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp.

Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị UBND xã ra quyết định thành lập

Hội đồng tư vấn Giáo dục Năm học 2025-2026 trên địa bàn xã Ba Dinh để Phòng

Văn hóa xã hội có cơ sở tham mưu tổ chức triển khai thực hiện.

(có dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính đề nghị UBND xã xem xét ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VHXH (ttloan)

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Xuân Hiệp

		2025-09-17T10:57:03+0700

		2025-09-17T13:34:32+0700

		2025-09-17T15:58:22+0700

		2025-09-17T15:58:22+0700

		2025-09-17T15:58:22+0700